

Pablo Martínez Climent

Full-stack developer

Pablo Martínez Climent

(34) 633 566 901

(54) 9 263 434 2723

pablo@arkaniasdevelopment..com

Sobre mí

Soy una persona muy dedicada a lo que me gusta, capaz de adaptarme a cualquier entorno con alta capacidad de aprendizaje.

Gracias a los numerosos proyectos que he desarrollado y participado he sido capaz de obtener más de 5 años de experiencia respecto a lo que trata el desarrollo web, sobre todo centrado en MERN stack (MongoDB, ExpressJs, React, NodeJS), .Net y .Net Core.

Estoy en busca de obtener la oportunidad de trabajar en Argentina para asentarme en dicho país.

Tecnologías

-
- JavaScript (5+ años)
 - HTML (5+ años)
 - CSS (5+ años)
 - GitHub (5+ años)
 - TypeScript (4+ años)
 - Express.JS (4+ años)
 - React (4+ años)
 - C# .Net (4+ años)
 - Node.JS (4+ años)
 - SQL (4+ años)
 - MongoDB (4+ años)
 - Nest.JS (3+ años)
 - Next.JS (2+ años)
 - GraphQL (2+ años)
 - Golang (1+ año)
 - Python (1+ año)
 - Three.JS (1+año)

Experiencia

DESARROLLO DE SOLUCIONES FRONT – INNUSUAL

09/2023 – ACTUAL

Cliente / Sector: Inditex / Retail y logística

Proyecto: BlockFinder, Buscador y editor de bloqueos para el area de distribución de la compañía.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Análisis de requisitos de la aplicación
- Desarrollo de componentes con react, reutilizables, con calidad y cumpliendo las estimaciones necesarias
- Desarrollo de tests unitarios para componentes

Stack tecnológico: React 18, Microfrontends, Webpack.

DESARROLLO FULL-STACK – LANSWEEPER

11/2021 – 09/2023

Cliente / Sector: Producto propio

Proyecto: Proyecto de gestión de activos de It y Ot, basado en un scanner de redes e inventario de dispositivos.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Análisis y recogida de requisitos para microservicios
- Diseño de soluciones para dichos requisitos
- Argumentación sobre la arquitectura de microservicios y tomar parte en la decisión de tecnologías necesarias para el correcto desempeño de microservicios
- Desarrollo de microservicios con graphql, mongodb, nodejs, Kafka
- Desarrollo de componentes de frontend con React y graphql integrados con los microservicios desarrollados
- Migración de microservicios a golang

DESARROLLO DE SOLUCIONES FRONTEND – EVERIS

06/2021 – 11/2021

Cliente / Sector: Inditex / Retail y logística

Proyecto: Backoffice oysho.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Desarrollo de componentes con react, reutilizables, con calidad y cumpliendo las estimaciones necesarias
- Gestión de tiempos y análisis de tareas de front-end

Stack tecnológico: React 16.

DESARROLLO DE SOLUCIONES FRONTEND – Freelance

10/2019 – 06/2021

Cliente / Sector: Varios

Proyecto: Varios

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Búsqueda de clientes
- Desarrollo de Proyectos
- Análisis y recogida de requisitos
- Diseño de bases de datos tanto NoSQL como SQL
- Mentorización sobre React y Mongo a un equipo de 3 personas

Stack tecnológico: React 16 - 18, Mongo, MySQL, AWS, Node.js 12-16, .Net 6, .Net Core 2-3.

DESARROLLO DE SOLUCIONES FULL-STACK – VReCardsINC

06/2019 – 10/2019

Cliente / Sector: Producto propio

Proyecto: Editor web de vídeos VR y 360.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Optimización de proceso de generación de videos
- Diseño de algoritmos para la generación de videos
- Desarrollo de componentes para la edición de videos

Stack tecnológico: Puppeteer, React 16, Node.js 14, Three.js, php.

DESARROLLO DE SOLUCIONES FULL-STACK – TAINFORMA

01/2019 – 06/2019

Cliente / Sector: : SportUniverse/ xTech

Proyecto: SportUniverse Connect, App de notificaciones para SportUniverse.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Gestión de un equipo de 3 personas y mentorización de estas para entender cómo funcionan las librerías de componentes
- Análisis de requisitos, gestión de tareas y diseño de la api para dicho proyecto
- Publicación de la app en Play store y App Store

Stack tecnológico: Ionic 3, angular 6, .Net 4.5.

DESARROLLO DE SOLUCIONES FULL-STACK – TAINFORMA

02/2018 – 07/2018

Cliente / Sector: Varios

Proyecto: Varios.

Funciones / Tareas desempeñadas:

- Optimización de consultas de bases de dato con TSQL
- Desarrollo de vistas con jquery y .Net
- Diseño de tablas de bases de datos
- Migración de proyectos .net a .net core

Stack tecnológico: .Net 4.5, .Net Core 2, jquery, SQL server, TSQL, HTML5, CSS3

Formación

Bachillerato de Ciencias y tecnología – IES Allusser. Mutxamel
2008- 2015

Ingeniería informática en tecnologías de la información -
Universidad Miguel Hernandez
2015- no finalizado

Idiomas

Lengua(s) materna(s): castellano / valenciano

Otro(s) idioma(s):

Inglés:

- COMPRESIÓN AUDITIVA: B1
- COMPRESIÓN LECTORA: B2
- EXPRESIÓN ESCRITA: B1
- INTERACCIÓN ORAL: B1

Extra

Web ES - <https://arkaniasdevelopment.com/es>

Web EN - <https://arkaniasdevelopment.com/en>